
Atos do Poder Executivo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 
C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96.  
CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 029/2024 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO, no uso das suas 
atribuições legais, em conformidade com artigo 37 da Constituição Federal, 
e, de acordo com o artigo 71, inciso II da Lei Orgânica do Município; 
 
  RESOLVE:  
 
  Exonerar, a pedido, AMMANDA MIRANDA DINIZ DA SILVA do 
cargo comissionado de ASSESSOR DE JURÍDICO, símbolo CC-3, matrí-
cula 9854066, lotada na PROCURADORIA GERAL DE REMÍGIO, neste 
Município, nesta data.  
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 
 Remígio-PB, 02 de Abril de 2024. 

 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96.  

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 030/2024 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO, no uso das suas 
atribuições legais, em conformidade com artigo 37 da Constituição Federal, 
e, de acordo com o artigo 71, inciso II da Lei Orgânica do Município; 
 
  RESOLVE:  
 
  Exonerar, a pedido, CICERO DINIZ do cargo comissionado de DIRE-
TOR DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER, símbolo CC-3, 
matrícula 9853883, lotado na SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER, 
neste Município, nesta data.  
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 
 Remígio-PB, 03 de Abril de 2024. 

 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96.  

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 031/2024 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO, no uso das suas 
atribuições legais, em conformidade com artigo 37 da Constituição Federal, 
e, de acordo com o artigo 71, inciso II da Lei Orgânica do Município; 
 
  RESOLVE:  
 
  Exonerar, a pedido, ROBERVAL DA SILVA PEREIRA do cargo 
comissionado de SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, símbolo CC-1, matrí-
cula 9853055, lotado na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, neste Municí-
pio, nesta data.  
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 
 Remígio-PB, 04 de Abril de 2024. 

 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 
C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96.  
CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 032/2024 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO, no uso das suas 
atribuições legais, em conformidade com artigo 37 da Constituição Federal, 
e, de acordo com o artigo 71, inciso II da Lei Orgânica do Município; 
 
  RESOLVE:  
 
  Exonerar, a pedido, FRANCISCO RICARDO DA SILVA SANT0S 
do cargo comissionado de SECRETARIO EXECUTIVO DE ESPORTES 
E LAZER, símbolo CC-2, matrícula 9853261, lotado na SECRETARIA 
DE ESPORTES E LAZER, neste Município, nesta data.  
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 
 Remígio-PB, 04 de Abril de 2024. 

 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96.  

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 033/2024 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO, no uso das suas 
atribuições legais, em conformidade com artigo 37 da Constituição Federal, 
e, de acordo com o artigo 71, inciso II da Lei Orgânica do Município; 
 
  RESOLVE:  
 
  Exonerar JOÃO VICTOR OLIVEIRA DOS SANTOS do cargo co-
missionado de ASSESSOR DE DIVISÃO, símbolo CC-6, matrícula 
9854004, lotado na SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER, neste 
Município, nesta data. 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 
 Remígio-PB, 04 de Abril de 2024. 

 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96.  

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 034/2024 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO, no uso das suas 
atribuições legais, em conformidade com artigo 37 da Constituição Federal, 
e, de acordo com o artigo 71, inciso II da Lei Orgânica do Município; 
 
  RESOLVE:  
 
  Exonerar, a pedido, DIEGO ALMEIDA MEDEIROS do cargo comis-
sionado de SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, 
símbolo CC-1, matrícula 9853083, lotado na SECRETARIA DE AGRI-
CULTURA E MEIO AMBIENTE, neste Município, nesta data. 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 
 Remígio-PB, 05 de Abril de 2024. 

 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 

REMÍGIO, 05 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO Nº 14 - PÁGINA 01 



Atos do Poder Executivo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 
C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96.  
CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 035/2024 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO, no uso das suas 
atribuições legais, em conformidade com artigo 37 da Constituição Federal, 
e, de acordo com o artigo 71, inciso II da Lei Orgânica do Município; 
 
  RESOLVE:  
 
  Exonerar LUCILAUDO DAMIAO SILVA do cargo comissionado de 
LIDER DO SETOR DE VIGILANCIA SANITARIA, símbolo CC-5, 
matrícula 9853848, lotado na SECRETARIA DE SAUDE, neste Município, 
nesta data. 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 
 Remígio-PB, 05 de Abril de 2024. 

 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96.  

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 114/2024 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO, no uso das suas 
atribuições legais, em conformidade com artigo 37, inciso V da Constituição 
Federal, e, de acordo com o artigo 71, inciso II da Lei Orgânica do Municí-
pio; 
 
 RESOLVE:  
 
 Nomear JOÃO VICTOR OLIVEIRA DOS SANTOS, para ocupar o 
cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ESPORTES E LAZER, sím-
bolo CC-2, sob regime comissionado, com lotação fixada na Secretaria de 
Esportes e Lazer, neste município, a partir desta data até ulterior delibera-
ção.  
 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município 
Remígio-PB, 05 de Abril de 2024. 

 
 
 

FRANCISCO ANDRÉ ALVES 
Prefeito Constitucional 

REMÍGIO, 05 DE ABRIL DE 2024 - EDIÇÃO Nº 14 - PÁGINA 02 


